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vy srdečný pozdrav

)'ořmlatcka

Iry mí lid Mám uvědomil že je jc
jedna híhle a že ju to jediný kííí

Ke takto poučovat lv)o hy pro

W KíiJjy vmet um iiroiiovren j

mooíio lí tiových rovů přibývá a f

to íicjci Mlarcfi a Mto) Vi:rl: u i

kládáme do líifm tnutky zemS a!: i

vAtAiiou mladě a lu jcmIí ncjvtť
Ař procento jc dítek klcrě iiejm j

znaly žádných mIhmIÍ iih tom v!- - j

(ě A v Kvrofiě už jím to ani ne j

Hačílo lak že už ecé t roky m

oaždí ve velkém j všech um vmí mí !

Eožnka Wltttrova Kolín la každého sU-jn- ě dohře Takde li

ii mí nerozumí Jmou álvaní pro)

JIKHMA PIUCKHOVA

CO ŽIVOT DAL
colié 11 proé? Inu proto tak jako
jsou štváni národoví- - proti moIx

i écrvnii lltlo' — Clěná paní po-

řadatelko a milé étciiářky u ctená

li musím se zase mezí vás podí
♦ i f i a sdělili h vární jak zh- - 111

jihu pokraěujcine ! Co toto píAÍ

c června kukuřic nám jíž im

jiný zase kávu ihcIí
tt lívanci' ohniví)

Zt Kolínem v tom liájí
Jiudchiiíď jím hrají
řjedeii tuhá harmoniku

jíiý h! 1U1 zun do křiku
Kolíne ach Kolíne

A když jest muikií
in vexelá muziku

( narazí mí soudek piva

při tom mí kažlý zazpívá
t jcMt veliká

iMayor města vzorný pán
velíce jí zaméMtnáo

n'asc krávy děti diová

žeu' v Jiíěem neodmlouvá

hrinnhory těž loujai sám

Ti kolínšlí junáci

lou pracuje Jaké Mlroje vťažcď j iA přece je tomu lehká odpoinoi

JfuzlioduA ím lid h Mám miiolid'

h[ihi'y život i lit jroto '

(hhUi jcibiá ní# hy dřív uvnz
Víti ticho nechá vá jítií (t m'n my
MÍU a tiwlcdky ptk bývuji pro o- -

hl Mllllliy MlllljflK'

')vck jc tvor ohdarcný prii o
zcnf hmotou tijdrMŽilí nadn vm

pokladem který jcnt iicdoliylný i

který jediné patří jen jemu Mam-

inu! — A přec je i v tomto pl ípi

ně íiuch laiky vyhiíMié vyiiídezaji

ci ihy lo šlo vše dolij co jl! im j

Tak jako w má vyučovat jen jed
ně víře tak právě sc má vyučoval

jednu mluva — mezinárodní(á ha vlnu máme již 'J Klopy vyso

kou a již dvakráte oboranou Též
'ltyy evropský lid mluvil jed

primu! se
I halušky) mánie 2král

oborané a již kvetou jsou asi
nou řeci nebylo hy tolik zla Lni

hy se spojil a mezi sebou domlu-

vil Takhle sc sejde Němec s t i

ceslé — ať je lo strom člověk a- - I

neb jině zvíře měsla m:b dědí !

ny vše co je v ecstř-- muwí dolil j

A lo vše sc děje ve 20 osv íeeiw--
j

sUdetí a není nikde ziaděje jim o- -

brat k lepšímu Ano lidstvo sc i

éiiKem ohrožuje tak jako po pří- -

rodní bouří se vše raduje co hoil- -

stopu vysoké okurky Inijné 10dé j m lim to cenným pokladem m
stou a jíž od polovice května jehcfrifi zuház')io chem 11 hh-d- í na sebe jako li roha
ímc melouny vodní h cukrové('lovíku který ncpřcmýiílí m tí a laké jsou jako němí Ale jak
velíce nám krásné rosteni a je upoužívá svého vlastního rozumu y ne? Vždyť jejich vláda invé u- -

nich mnoho již hezky velkých nn 11 iiepříslo pryč tak zase se líď Inejsou platný ziuJné met hody un držují sláh- - svoje slváčc ahy Id
lounu l)álc mánni bílé 1'huIc z

nauky Irclm hýly podané od ni hhyl hloupý a připravený jen ja stvo hude nulovat už jnír mezí '

ním zavládne a nové názory o ží- - íších iicjh pších mužů a uéilclíi sve Nchrasky nasázené a ty jsou jí
zralé též rajská jalilíéka nám za

to dobytek když ho chce zapřáli-11011- I

aby táhl a když ho chce po vole si kazdv lomu nriliese 11 lid- - Ilových ro clovéka loho iicihíij - í

tvo sc pozná h na základě pozná-žádné ci-ii- ! štval aby se bodal aniž by vécniají zrát i clí má jiz krásím

hlávkv 'uhcc v Zahrádce námt 4 4 ni nova era nove ideje mezi lidemncl - proč Ach to uz sc jim
ioposud vše kríísiu- - roste neboť sc ujmou a rozhodne že to bil %

Paní Anna Balounová Tohias

H boy imjiA Hiiič žívet - sUiAn-mn-

v imlil toUm lilclnil nilnii
tu Ulil liližl lín liliu' UrnU m ilivčji
u iirlu rii'v i i) tuk 'i jdi kJu'ii:c
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Ó ílyVIlcJ jťl til Uljlimi jil'tl Vlítli

il hb Ji ty IlUky kvity miuivl
r v udil i kryj Ml řwu )fi(inly Iimv!

ji- - IU'MI ! ti IK llíi I v VY' linií

V i' Urlm IMhč zloby trny ríulufi

tviili kluku nulmi krvi žImvI dlny
Juk iIihi' tvň c v lňky UsUy stopl
vr hIiiihIÍ IIiiiiii - jlikn livčily zii

ilni'

V lli lii ni7'! nly Zulem viiiitě
ti slnmiil v ilusi iiIiihiii mini ťi I i

dril kvílil tínu m tvojn fcidy

juk r I v rnfiU' s mIiiihí rúlí lul'

O kfrj ji rí lánky lVi'ty 1'lll'llč

II ilíillrj jl'll lil lliiiíllill Jjill V lilii

c hnili i fliriui! Vn včt lnvliié tiini
r li v lil Ui lií o v by bylu ailiniě

li' ni li život' 'IViiiiiimi ihm ) vivly
#tljáít'' lllnlíi rliinilríi'llv — - HViijn

liwvly!
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PRlPOVÉDI MOUDROSTI

I Inkoiuiln-i- má hýli touhou

ii dleni každého pravého umrle

líeel hoven '

Tlllelll Hl' vyvíjí v liché pil

iiosli i harakter v proudě dk'
Iki světu í ! It

Pisců sama V Solil' piilMŠÍ VC- -

zkrátka řekne proč protože jsou

Némcj a druzí (Vší! Min náhledydejsí počasí za tu dobu co juni
'

le k lepšímu pro lidskou spolče'ch — Cléná poíadalclko "Jcn de je velice krásné že hi ílllí čin uost tak jako lo vždy hylo Nic lije že je člověk jako člověk a kdyikc lllhlky"! Odpustu-
- že se o věk l pší přáli nemír) Déšť při- na světě nového vše se jen opaku- -

ych hyla lak mocná tak bych nn- -
Min-luj- í do kroužku dopisovalclri- -

jde v čas a ři tom je teplo kU r' Tak jako před přírodní hoiirí' II" vsloupití Žádám Vá íídila po celé Kvrope jednu řeč a

to francouzskou Ta liiluvii jest
Však není zde tak obtížné by j" vzdy je nejí) IjeinlIO pro každého

I in liž hyslc hyhi luk laskiva
i lovék nenudil vydrželi Zdi

žijícího tvora vzduch těžký ne

dohroiii mysl nelrácí
(l)oinov svhj věrné milují
a svorně o lo pečují
zvelebit jej mvou prací

Svorné chci-m- r

spolu žít

k zdaru všech nás pusohil
Mn cti (''echům méslii chvále

hudcům zpíval i na dáic
Nu zdar! — (obě Kolíne !

Zdravím vás všechny čtenáře

čtenářky jakož i děnou paní
a přátele naše v Abíc

íiiivvood a Wavcnim Nebiaska

Alilá slečno díky za dopis'
Vězte že nám žádných obtíží ne-

působíte a buďte jen ujištěna ze

vás vždy s potěšením v kruhu do

pisovalclck vítáme Působí in in

lo polěšeiií že jste vy i celá vaše

rodina v novém svém domové spo-

kojeni Přijméle vy 1 et vaší m

iiiěoyé a sourozenci můj odra'
a jen ěaslo dopisem na "A II"

ehko vyslovitelná pro každého aleiito in íj j dopis mezi ostatní via límec hodně hřeje ť je pravda příjemný a pobouří je vzduch lehaz liv Hd mluvil Ktciuc slcjne iivlila Vám cténé Hcilrv od sloiu ale vánek je tak chladiis' ž" la-i-

ký příjemný tak že se každý ži- - V 'e měli iádi a pánům štváčům h
Květoslava čís lil (

' O meii
ny slunce nejsou tak znát V no jící tvor raduje n tak je lo Jimzi

' '
e siiallie vdlo ' akhle ie o sta- -

iyslc vždy svorné pokračovaly w
idcin Proč jsou války mezi ná !?''e jako hra na slepou bábu Našílci'hctném díle svém jako az d ' vrody proto že jeden cvůdcové nás jen naučí naříkal ja ni Win- -sud Dovolím si éž při přílcžilosi

léto vzdáli díky rodině l'apikoé
jsme utiskováni a jak se noví mu licho podmanit Dokud lid sc ne-

pozná bude se klané) zialmu te

letí potud budou války Ic to
eiiíei pro nás ohél ují a tak da

i milé pohoštění a ujišťuji vás že

skavosl vaší ImkIii vždv vzpo-
leště než byla válka npihlo

c něco lakového zavěsti a kdyžmínali zaéež vám vzdávám srdď--
nic víc mohlo sc zavést aspoň

ci pak ji lez ilolia přikrývka ví-

taná AI uj tatínek říká že jesle
mu zde horko nebylo Ovšem z

0111 liiilnu jršlé větší horlí ale

llie ještě nezažili lu h jsme zde

teprve ml I února 1!)li Též Uch

iiiuch zde t olik není jak jsme

slyšeli na severu Že jc zir liniím'

much zde tolik není jak
nic mnoho a jmi tu a tam jest ně-

jakou viděl Celkem jest jich lo

iik jako když jsme 111 přijeli ('o
se týče komárů lérh jc tu dusí'

zvláště v lese neb kdo lim stave

ni příliš blízko u lesí V přitom

Jiě díky Lituji jen že mi in hyh

dopřáno více ěiisu abych hýla
Mvolsl vi ( celních hv se dli K- -

vždy jen iichvalitel klerý přepa- -

dá svého souseda hy ho mohl o- -

loupil zkrátka je lo loupež ve

velkém! Pchýlil jsem se od nn'- - '

ho vypravování doufám ale žo

mně éteiiáí' promine — - Nu tom i

vyučovaly ousední řeči lo při cc
návštěvy více užila Nového zde

právě nic není zvlášlé co hv zi
vám řekne každý učitel ze kdy- -sobe vzpomeňte V lícte

iy neuměl německy že by neby l

vzdělaný A proč lo haní jinému :

tlídky naVždyť prcce nás nauka učí že čím Pokračování Ženské
si raně ó

zmínku stálo leště jednou díky
všem Srdečně zdravím vv-ehn-

noje dílky
Marie Kolářová Milliau Ni l

téná paní pořadatelko i milé cle

více víme lim isme vzdělanější

Poradatelka

A D Denver Colo (i ěcrvua

Ulili ( 'těmi paní pořadatelko
Přicházím opět do kroužku dopi-

sovatelek a čtenářek "Z-cnsk-

Hlídky" a přála bych si toho

hodné povědít v krátkém dopise

roč všichni předáci česlí míli
r -němčinu a pl oč' ji haní 1 I 'o ti

hudý úcediiík musí zkusili kdy

musí iit do sveta a nelinu kiov: Modní svět
TV

ncliot nejsem milovnici dlouhý en
jiné národnost i ! Ale vi -

kveh iiároilnveii synové všiehni 11- -

m i s i i ani neradil časem plýl
vám ježto čas jsou pellízc a pení- -

ne iioiic lnic iioiiyvaji jarní sií

zrn hram boi-- Zde si sází lirám

bory dvakrát do roka a 2krát di

!oka se sklizí Ovsy nyly zra'é a

jiz v puli května jc lidi posekal'

pole znova zorali a sází tam zase

na lo místo pcaiiutsc a sladki

brambory a kukuřici Klidí Udy

z jrduoho pole 'J úrody rorm

Kilczlo mi severu jsme by li rád

když jsme měli jednu Neduli Ir

c jsou as Pres to ale prcce ri- - fla časem přispěji nějakým dopi IVW15

í se iičiuccky To jim ! lomu

lopomiiže ta česká politická na

odnosl : To by tak nešlo kdyby
id byl poučený Snad mně někdo

icehápavý řekne že taky nadr

sem V posleilnnil ciile I 0UI0- -

Mm
ku" byl článek velice vzácný po'
olilavcníiii "Vojta Náprstek"
Nemožno bych celý článek roze žuji Němčinu Kdybych ale 1110

Ida tedy všechny Němec bych piv
mlela na českém mlýně Ale pro!

proudu je téžkn plaval a linii ne

dn-- i den se ptejte těch pánu

i áí ky "' II" Přicházím opi
'

na chvilku s vámi si pohovoiil m

prý háliii nemá snti do novin Ji
však jsem otužilá a snesu mnoho

ledy i toto dsciit iiahádáua od

mých upřímných sousedek hycl
sula jak prý jest jim lo mile

když élou dopis že jesle ziju ai

ne uiiioho od nich vzdálena ale ty

lacky již přestaly tož žádosti je
jich vyhovují Dne !ll květní:
lien smutných vzpomínek na doby
minulé ii r niláil nelni slár každý
hledí hy mjil památku svých mi-

lých bytostí Žel rozlétla se

zpráva že p Václav 1'aveika mní
více mezi svými odebral se lam
odkud není návratu Dyla to zpii
Ml překvapující neb to byl muž

vždy zdravím kypící a po t týdu

trvající nemoci podlehl ldo ivi

přítomen při jeho pohřbu vydechi
icč p K Smrhy a pochopil že u

byl dokonalý muž Cesl budiž í im

selosl ltCa pIlVŽIIIIZIIJC Sldcc I

nidnsli Kiiripidrz
'
hudbě jsou mnu vešker i

H (lee nilllillcllá ~ Short
IlOlICC

( lov ék riiiiiiií jen lomu n

zaéálky má jí v duši A

iníi I

Zpívali dá SC hýli VVpInslé

ním otroctví MmMiti vvkIovii ji

In co nedá hi' vyřknout i ii co ne

dá m atiijíti Viktur Iliitfo

Skliiillui iloliiii tlásii víci' po

ilkn i když KpiitiM' jist iÍ''(Iik sr-

nu IH7 pícilmiHkH viíi'ilni

kIíIihIIiv - SliopcnliiiinT
llmllia f ilíli'111 cil ii a vř

il v ziirovťM m l) imIií nl ákii

sklniliilťlii a prťdnáHcfíi hlcjm" m

i ii talent a mnišími ale Ir
kli-ri- ' jsou výslíMlkcin

vytrvalých wtudíí a picmýhlcni
lícrlin

c Iiuál hi' k davem kc ko-

nání včcí zlých je lépe stát jako
pompcjaiiský nIoiip vidilcliiý svoii

icamclosl í a kvihi iicpoi iiHcnohl í

T lilownc

Iťadosti a žalosti jm liicly
kli li' ilii Ičlo s diihí pospolu lo
ImsI je 'slram'' iniim iii ncln

pi cí a' lakrka niiluoii v iiimcmi i

Milč 1'lulai'ch

Odříkání jc ncjviMsi mou

drosi ti ncjvčlsi adoHl iiii'ínciii

srdce Nid pokušením zvilcili
ilodává nám čtí dušcMii sily imv

všechnu splněná piani - Marua

tel i Wiiidcn
4 s) 4

PRO VÁLKOU

POSTIŽENÍ KRAJANY

tu chválili proto zc snad jsme zde

de písi jen o jak z !esí lidi zdi

1'ariuaií Nám sc zih- - doposud lí-

bí a jsme zde zdraví a spokojen'
Ovšem Že je zde více práce nrz

jsme mcli v Nebrascc hhviie
toho že se zď- - vícekrát no

roka někUré plodiny sází kdežl

v Nebrascc mél člověk pokoj liu-d-

se válil lo zdáli asi podivín' ze

v přítomné dohe korun již mela 11

jiná se sází Však zde se lo lat

pěstuje Alčla jsem l"ž příležitost
vidět v Alexandrii vojenský hilu

lov mi klerémlo místě se siiž:
lo při obéiiuské válec vojsko
Seveřané s lihiny a kde padlo s

libou stran mnoho vojínu a takc

Ailc sc válka iikoneihi a v iníslri I

ech padli' vojíny liionmdiie po

hrbili Je lam sta vesinés slij
iiých poinníku ji den jako druhy a

oiižr nad rnveiii "nidlébo viuh'

slíycli proč udii sc iieniceKc rcc

a proč chudý lid stále udržují j
ko slepý'! Aspoň kdyby Nénu i

s ( 'echem mluvil tak by hy lo sui

ze Ani Němcům sc nevede lépi

od jejich vclmoenýiu WiHiemcm

neboť on tak mučí svůj lid ja
ko každý jiný Ale co dělal? Kdy

by Puli poslal s nebe babiíonskoi

pohromu lak aby všichni začali

mluvil jedním jny keui lak hy

by lo drrbrc Mimo ěci tiociiy bí!y

člověk je jako každý jiný jen zi

hloupí neslaraji aby se jim di
lo více světla Oni myslí kdy

jsou hloupí lak ze se nad lib!
llsl nic ten elký hlslencc a biinr

iiin tlumočil spravediivě No I

se lak deje od VČklI věku V Osla

ne pro ty lícil v edomělé 'ispoli len

spraví dliv ý nárck

bírala a vezmu t iuIiz jen vel 11

"byl silným čleiiáreni bible"
1'éciiee len éerpal svoje nauky z

iiihle a jak '' ne? Vždyť není

slýcháno ahy učence mohl hýli
bez bible Mnoho lidí ani neví co

je bible 11 často ríkaji modlitební

knize také bible Historie bibli-

cké jsou počátek moudrosti Arcil

jc v ní mnoho nevysv ěllitelnýci

příkladu ale pii zralém rozumu

muže se lehko rozuměli všemu Pi

hic je upravenu pro velké i niaič
V a In lo mnoho práce sepsali la

kuvé věci a vědy pro lidstvo NYj

větší mudrci sestavovali tu vzái

tmu knihu Mnohý lul je proti
bi-

bli ale přijde li jim díl ko na vyš-

ší školy musí sc ueit historii

liible je napsána dle Sta

lého a Nového zákona Starý zá

kun jc učení Mojžíšovo a oy
zákon jc učeni Ježíšovo ale oba

zákony jsou si podobny V šice i vv

zuávači viry Irísovy jsou jnlmi
víra tak jc to psáno ale co

lni' na lo říci' Když iic uíei Viry

Ježíšovy sc mezi sebou perou a j
den tupí druhého líčili příklad
z minulého ioku Zde v I )cuv

byl hahliský kialcl proti katoli

kuní a kalolín zase byli prnli ne

katolíkům Nebudu psáli cely

r

amálce ! Na lo zase din li čeř

mi jsme doprovodili k poslcduíniii

odpočinku paní Annu I lodkov on

stáři blíže devadesáti e Tamní

mně im mysli vzpomínky loLz

jsem pud (M roky přijela do i

brusky Ziijislé pochopí tru kilo

přežil tu cestu Ze sťiré vlisti jal
se nám stýskalo po tom božím ko

slcličku Nebudu to vypi-iuvi- l

a'c ta vzpomínka na ftmi slaieiiki
v mysli mé dojmy ty vyvolal i

Vléli malý drňácek Uiiu byl upr
ven oltář přijel kněz ač jeho pii
jmění již nepamatují Také jsem

byli přítomna neboť měli Mna
riú měnil svůj stav Manclki u

i i i i i i i

pomník vyssi n jrsl uproslrn
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